

## **Svar på interpellation från Moderaterna - 7 månader för beslut**

Majoriteten i Gävle har sedan vi tillträdde vid årsskiftet 18/19 drivit fram det största trygghetspaketet i Gävles historia. Ett redan starkt förebyggande arbete, trygghetsplanerna, resurserna till fritidsgårdarna och ex. resurser till sommarlovsaktiviteter har stärkts. Detta samtidigt som vi ansökt om LoV 3 områden och satt igång Gävles första projekt för trygghetskameror i offentliga, allmänna miljöer. I starten av 2020 diskuterades kameran satsningen i kommunstyrelsen och vi valde då att starta upp denna satsning med fem platser utvalda i samarbete med ett flertal aktörer som ex. Polisen, socialtjänsten, säkerhetsavdelningen mfl. Vi sa också redan vid det beslutstillfället att vi avser gå vidare med fler områden för kameror om behovet finns längre fram. Parallellt med detta gick ansökningar iväg om att få sk LoV 3 områden för lokala ordningsvakter på 3 platser i Gävle.

Under året har också följande hänt. Vi hade flera uppmärksammade skjutningar i början av hösten. Vi fick avslag på 2 av 3 LoV ansökningar med hänvisning till att polisen inte anser att områdena uppfyller den problembild som krävs för undantagen i lagen. Vi har också fått rapporter om att narkotikasituationen i Gävle fortsatt är oroande med ökande halter av ex. Cannabis, kokain och amfetamin i avloppsproverna. Vi har utifrån den sammanvägda bedömningen av situationen gjort slutsatsen att vi nu dels startar upp det förstärkta väktarprojektet, dels går vidare med nästa steg i kameraprojektet, dvs kameror i krognära miljöer.

Glädjande nog kan vi också konstatera att ingen tid alls förlorats som interpellationen antyder eftersom vi fortfarande är inne i upphandlingsfasen av teknik och företag för att sköta kamerorna. Detta senaste beslut om kameror i krognära miljöer går precis som önskemål från ex. Gavlia och Gavlegårdarna om egna kameralösningar alltså rakt in i den pågående upphandlingen. Båda dessa bolag sköter också bedömningen bäst själva om hur många kameror man önskar samt var dessa bäst placeras.

Intressant nog kan man konstatera att Socialdemokraterna redan i feb 2018 skrev en motion till KF om trygghetsplaner och kameror. En motion som om den hade behandlats hade påskyndat dessa insatser med upp till 24 månader. Tyvärr valde då moderaterna i Gävle att inte ens behandla denna motion, vare sig med svar, utredning eller ens uppdrag till tjänsteperson.

Och med det anser jag interpellationens båda frågeställningar besvarade.

**Jörgen Edsvik (S)**

**Sociala hållbarhetsutskottets ordförande**